
Zpráva volejbalového oddílu za rok 2006  
pro výroční schůzi Sportovního klubu Kostelní Lhoty, konanou dne 3.2.2007 

 
     Rok 2006 byl ze sportovního hlediska pro volejbal velmi úspěšný.  Cílem bylo vyhrát okresní přebor 
a postoupit v kvalifikaci do přeboru krajského, což se po několika neúspěšných pokusech konečně 
podařilo. Stalo se tak přesně po 30ti letech, kdy náš volejbal již krajskou soutěž hrál.  Z hráčů, kteří za 
Kostelní Lhotu dříve krajskou soutěž hráli, působí dosud u družstva Jiří Čerych starší jako hrající trenér  
a Zdeněk Martínek - vedoucí družstva. Na postupu se podíleli dále tito hráči: blokař Jiří Čerych mladší, 
smečaři Martin Houdek , Tomáš Čerych, Libor Staněk a univerzál Lukáš Martínek. Družstvo bylo dále 
posíleno těmito hráči z Nymburka: blokař Martin Pelant, smečař Petr Fiedler a nahrávač Tomáš 
Bydžovský.  
 

     Po získání přeborníka okresu v sezoně 2005/06, ve které prohráváme pouze dvě mistrovská utkání, 
jsme v srpnu uspořádali tradiční - již 37.ročník pouťového turnaje. Turnaj proběhl za pěkného počasí při 
účasti 9ti družstev, rozdělených do dvou základních skupin. Naši hráči prohráli ve skupině pouze s 
Poděbrady a v zápase o třetí místo jsme prohráli s Lysou. Turnaj vyhrál Nymburk, který ve finále zdolal 
Poděbrady. 
 

     Pak jsme již vstoupili do mistrovských zápasů v náročné krajské soutěži, která se hraje formou 
dvojzápasů se stejným soupeřem v jeden den. Naše družstvo bojuje ve skupině B  krajského přeboru II. 
třídy. Po první polovině soutěže je odehráno 14 zápasů, ve kterých jsme byli 3x úspěšní. Všechna 
vítězství byla uhrána na hřištích soupeřů: 2x v Sedlčanech a 1x ve Zruči nad Sázavou. I v prohraných 
zápasech hrajeme většinou se soupeři vyrovnanou hru a sety prohráváme až v jejich koncovkách. Jeden 
nepodařený zápas  jsme odehráli ve Vlašimi. Rozhodčí v prvním zápase právě v těch rozhodujících 
koncovkách setů několikrát nepřesně rozhodl ve prospěch domácích. Po protestech našich hráčů 
obdržel žlutou kartu za hrubé chování náš Martin Houdek. Před druhým zápasem se rozhodčímu omluvil 
a dohrávalo se již v klidné atmosféře. 
     V průběžné tabulce jsou volejbalisté předposlední s 2 body náskoku před posledními Sedlčany. Jako 
nováček náročné krajské soutěže jsme si nevedli špatně a tři vítězství jsou dobrým základem do jarních 
bojů. Věříme v lepší výsledky hlavně v utkáních na domácím hřišti. 
 

1. TJ Bohemia Poděbrady 14 12 2 37  :  13 1004  :  856 26 

2. TJ Sparta Kutná Hora 14 10 4 35  :  17 1215  :  1061 24 

3. TJ Týnec n. Sáz. 14 10 4 36  :  20 1283  :  1161 24 

4. TJ Sokol Vlašim 14 9 5 28  :  20 928  :  882 23 

5. SK Volejbal Kolín „B“ 14 7 7 24  :  25 1077  :  1044 21 

6. TJ Jiskra Zruč n. Sáz. „B“ 14 4 10 23  :  32 1175  :  1264 18 

7. SK Kostelní Lhota 14  3 11 10  :  36 905  :  1098 17 

8. TJ Tatran PMS Sedlčany 14 1 13 9  :  39 935  :  1156 15 
 

 


